

# Star Invest A/S

Bygholm Søpark 21 B, 8700 Horsens

CVR-nr. 56 34 12 18

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2020

Dirigent:

.....  
Steen Lindvig Kramer





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Star Invest A/S
Adresse, postnr., by	Bygholm Søpark 21 B, 8700 Horsens
CVR-nr.	56 34 12 18
Stiftet	8. marts 1976
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 25 47 70
Bestyrelse	Steen Lindvig Kramer, formand Henning Jeppesen Gitte Lonnebjerg
Direktion	Jens Søren Brigsted
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelser	Sydbank A/S Nykredit Bank A/S
Advokat	LRP Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i finansielle produkter, herunder primært pantebreve.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.984.347 kr. mod et overskud på 1.778.082 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 82.553.632 kr.

Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2018 et positivt resultat i 2019. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	600.272	436.680
2	Personaleomkostninger	-1.218.342	-1.232.238
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-618.070	-795.558
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.698.628	1.683.737
3	Finansielle indtægter	1.360.523	1.310.415
4	Finansielle omkostninger	-376.146	-393.505
	<b>Resultat før skat</b>	2.064.935	1.805.089
5	Skat af årets resultat	-80.588	-27.007
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.984.347</b>	<b>1.778.082</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	5.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.698.627	1.683.737
	Overført resultat	285.720	-4.905.655
		<b>1.984.347</b>	<b>1.778.082</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.085.469	23.386.841
	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.193.818	23.899.697
		<u>48.279.287</u>	<u>47.286.538</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>48.279.287</u>	<u>47.286.538</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
7	<b>Varebeholdninger</b>		
	Handelsejendomme	44.642.536	44.007.441
		<u>44.642.536</u>	<u>44.007.441</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.726.559
	Udskudte skatteaktiver	5.010	5.010
	Andre tilgodehavender	57.305	132.335
	Periodeafgrænsningsposter	0	31.518
		<u>62.315</u>	<u>1.895.422</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	435.878
		<u>0</u>	<u>435.878</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	254.393	2.805.590
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>44.959.244</u>	<u>49.144.331</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>93.238.531</u>	<u>96.430.869</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	14.397.203	12.698.576
	Overført resultat	58.156.429	57.870.709
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>82.553.632</b>	<b>85.569.285</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	15.617	0
		15.617	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	789.715	4.740.889
	Gæld til banker	4.845	4.605
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.002	51.627
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.237.747	3.380.203
	Skyldig selskabsskat	79.108	25.538
	Deposita	506.308	513.658
10	Anden gæld	1.805.146	1.961.998
	Periodeafgrænsningsposter	193.411	183.066
		10.669.282	10.861.584
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.684.899</b>	<b>10.861.584</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>93.238.531</b>	<b>96.430.869</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	75.000.000	11.014.839	-2.223.636	0	83.791.203
Kapitalnedsættelse	-65.000.000	0	65.000.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	1.683.737	-4.905.655	5.000.000	1.778.082
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>10.000.000</b>	<b>12.698.576</b>	<b>57.870.709</b>	<b>5.000.000</b>	<b>85.569.285</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.698.627	285.720	0	1.984.347
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>10.000.000</b>	<b>14.397.203</b>	<b>58.156.429</b>	<b>0</b>	<b>82.553.632</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Star Invest A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, med enkelte reklassifikationer. Sammenligningstalen er tilrettet i overensstemmelse hermed.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ejendomme.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til indre værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen (dagsværdihierakiet niveau 1). Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	751.084	745.329
Pensioner	278.579	278.168
Andre omkostninger til social sikring	12.223	11.487
Andre personaleomkostninger	176.456	197.254
	<u>1.218.342</u>	<u>1.232.238</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.789	73.798
Andre finansielle indtægter	1.350.734	1.236.617
	<u>1.360.523</u>	<u>1.310.415</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	53.305	61.935
Andre finansielle omkostninger	322.841	331.570
	<u>376.146</u>	<u>393.505</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	80.588	0
Årets regulering af udskudt skat	0	27.007
	<u>80.588</u>	<u>27.007</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2019	9.000.000	25.924.267	34.924.267
Tilgang i årets løb	0	3.050.900	3.050.900
Afgang i årets løb	0	-3.957.520	-3.957.520
Kostpris 31. december 2019	9.000.000	25.017.647	34.017.647
Værdireguleringer 1. januar 2019	14.386.841	-2.024.570	12.362.271
Andel af årets resultat	1.698.628	0	1.698.628
Årets nedskrivninger	0	-232.211	-232.211
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	432.952	432.952
Værdireguleringer 31. december 2019	16.085.469	-1.823.829	14.261.640
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>25.085.469</b>	<b>23.193.818</b>	<b>48.279.287</b>

Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele er sammensat således:

Pantebreve, amortiseret kostpris, 23.193.818 kr.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Associerede virksomheder</b>			
Dan-Capital A/S	Aktieselskab	Vejle	25,00 %
Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S	Aktieselskab	Aalborg	20,00 %

#### 7 Varebeholdninger

Selskabets varebeholdninger omfatter handelsejendomme til videresalg.

kr.	2019	2018
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10 stk. a nom. 100.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
Aktier, 9 stk. a nom. 1.000.000,00 kr.	9.000.000	9.000.000
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	10.000.000	75.000.000	75.000.000	75.000.000	75.000.000
Kapitalnedsættelse	0	-65.000.000	0	0	0
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>75.000.000</b>	<b>75.000.000</b>	<b>75.000.000</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Realkreditgæld, andel af gæld til tilknyttede virksomheder og pantebrevsgæld (anden gæld), på samlet 5.635 t.kr. (2018: 9.919 t.kr.) vedrører gæld på ejendomsbeholdninger. Ifølge afviklingsprofilen forfalder gælden med 395 t.kr. (2018: 319 t.kr.) indenfor 1 år og 3.462 t.kr. (2018: 3.384 t.kr.) senere end 5 år fra balancedagen. Gælden er indregnet under kortfristet gæld, idet gælden er tilknyttet handelsejendomme.

kr.	2019	2018
<b>10 Anden gæld</b>		
Pantebrevsgæld	1.680.812	1.797.562
Offentlig gæld og personaleforpligtelser	124.334	164.436
	<u>1.805.146</u>	<u>1.961.998</u>

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AA Jensen Gruppen A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 94 t.kr. ekskl. moms. Leasingkontrakten har en restløbetid på 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 197 t.kr.

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og andre kreditinstitutter, 2.471 t.kr., er der givet pant i ejendomsbeholdningen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 13.924 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder, 3.165 t.kr., er der afgivet pant i ejendomsbeholdningen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.381 t.kr.

#### 13 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
AA Jensen Gruppen A/S	Bygholm Søpark 21B, 8700 Horsens

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Søren Brigsted

### Direktion

På vegne af: Star Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-693679293577

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-03-04 08:29:19Z

NEM ID 

## Steen Lindvig Kramer

### Dirigent

På vegne af: Star Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802753583717

IP: 93.163.xxx.xxx

2020-03-04 08:38:13Z

NEM ID 

## Steen Lindvig Kramer

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Star Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802753583717

IP: 93.163.xxx.xxx

2020-03-04 08:38:13Z

NEM ID 

## Henning Jeppesen

### Bestyrelse

På vegne af: Star Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-830694102311

IP: 87.60.xxx.xxx

2020-03-04 10:25:35Z

NEM ID 

## Gitte Lonnebjerg

### Bestyrelse

På vegne af: Star Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-306682218927

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-03-04 16:13:58Z

NEM ID 

## Lene Kamper Joergensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:45424883

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-03-04 16:36:01Z

NEM ID 

## Lars Koudal Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-03-04 17:19:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EUJ37-K408D-PD33H-63J4E-J01IK-6JZZZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>